## Pars prima de vniuerso

Ex quo visum est eis quod inceptio rerum generali et corruptibili; sit ex inceptione motus celestis et progressus ex progressionem quod reuersio ex reuersione. iteratio ex iteratione. et propter hoc iterari contingit motu celestem toties et res inferiores generabiles et corruptibles et hoc legisti apud libros iudicium astronomicorum hac de causa posuerunt mutationes magnas in modo inferiori iuxta dispositiones stellarum et luminarum et iam noiaui tibi mutationes magnas qualis fuit corruptio generis humani vere universalis per diluvium universaliter reparatio eiusdem per paucos qui ab eodem diluvio emiserunt. Similiter magnas mutationes intelligo mutationes legum et sectarum atque magnorum regnum. Secta causa que eos ad hoc inducere potuit ipsa circulatio que omni anno contingit omni ei anno revertitur quatuor vicissitudines temporum iuxta quadrantes circuli solaris hoc est circuli signorum. Ea autem vicissitudine sunt ver estas autumnus et yems. Sunt attenderunt circulaciones in rebus quod sunt in sublimi quales sunt pluviae grandines nubes rores et cetera huiusmodi quod omnia quae videbant circulares renovationes estimanterunt quae vniuerso sublimari esset et renovatione universalis et annus ei approbatus in cuius completione totaliter reuertetur ad suum initium. Si enim primis partibus particulares renovationes sint et anni suarum conueniens est et ut sit vniuerso universalis renovatione et annus renovationis congruens vniuersitati sue. Tercia ratio videt illa fuisse. Certum est enim multa genera animalium virtute in seipso renovationem. Sicut manifestum est de serpente quod vocatur tyrus quod semetipsus renouat et a senectute sua reiungit. sicut alibi didicisti. Similiter aquile accipitres et de cervis idem dicitur et vegetabilia quod singulis annis veterescunt singulis annis renouatur et reiungit. De aene autem fenice fortassis habet questionem. Ceterum quantum modum mihi occurrit similiter videt quod auis hec magis intendat renovationem suam quam mortem suam quod facit per burendo seipsum natura mouet et natura autem non mouet subiectum proprium in destructionem suipius quare magis videt renovationem fenicis per huiusmodi combustionem fieri quam generationem noui fenicis. Inuenitur enim multa alia vim renovationem et reuersiam in semetipsis habentia. Quanto fortius ergo vniuersum vel virtutem sua renovationem

bif vel aliena dico quod propter tyrum cuius virtus non est renouativa solummodo ipsius. immo etiam alioque et nobiles mulieres docentibus mediis se nosse multocies ostenderunt. Quare ratio est cui oes presentiunt sicut dicit Aristoteles quae virtus intellectua in animalibus et plantis restaurat quod deperit in individuo virtus vero generativa et deperit de specie. et adiecit quae virtus nutritiva conservativa est in individuorum generativa vero specierum faciens generationem quod potest videlicet quod non potest renouare individua in seipsis renouata in aliis. Quia igitur nulla utilitas est in generatione novorum individuum cum eque bona sint quod corruptum et simili mala sit corruptio boni. Manifestum videt super tua causa esse generationem individuum in semet ipsis postquam vis generativa aliud non intendit quod conservationem specierum multo melius esset nature virtus renouativa quam generativa quam per ea et malum corruptio tolleretur ab individualibus et bonum conservationis pueraret eisdem et conservationis specierum nihil penitus deperiret. Ipsi autem testantur quoniam natura intendit non solum in bonum sed etiam in optimum quod est ei possibile. Quare natura vniuersaliter intendit ad renovationem vniuersi quantum ei possibile est quoniam non est stabile vniuersum cuius partes generabiles et corruptibiles sunt intendit renovationem eius per successiones et reductiones ad statum permanentem et quoniam in eostare non potest propter causam predictam necessaria est ipsum corruptum in partibus suis corporibus quod vel non stabilit omnino scilicet residens in non esse vel renouabitur status eius et quod nullus eius status stabilis nec possibile est quoniam omnino recedat in non esse necesse est ut sint ei renovationes absque numero et fine. Quarta ratio. Amplius. In vegetabilibus que singularis annis renascuntur et postmodum corrupti verisimile est illa corruptum in ea ex quibus composta fuerunt. Si enim propositum resolutum in ea ex quibus propositum non erat ut potius in illa quam in alia. et quod potius in quodam in quibus non est propositum quam in quibus alia habent modum. Amplius. quod resolvetur compositum in partes ex quibus non est compositum ut homo in animam et corpus ex quibus non est et numerus in unitates ex quibus non est congregatus quod triticus quod hoc anno comeditur resolvetur in ea ex quibus propositum est et propter hoc si fiat generatione ex eisdem generationebitur idem triticum ex eisdem enim non debet esse nisi idem quare idem triticum erit plenius et se